
OBSAH

a 58 Píšu u piva. Jsem 
asi hospodskej typ
Mezi současnými českými spisovateli 
patří mezi nejlepší v umění odvyprávět 
příběh. Přitom Michal Vrba se za 
spisovatele nepovažuje. Prvotinu si vydal 
sám jen pro kamarády. V roce 2016 
nicméně debutoval ve „velké“ literatuře 
novelou Prak, kterou oceňovali nejen 
čtenáři, ale i kritici. К napsání ho prý 
vybudily vlastní strachy. Čeho se bojí?

► 32 Jak vyskočit z kolotoče
Svého času byl jednou z nejpopulárnějších 

tváří televizních obrazovek. Na přelomu 
tisíciletí Pavel Poulíček vyhrál v divácké 

anketě TýTý sedmkrát za sebou cenu pro 
nejoblíbenějšího sportovního moderátora. 

Jak těžké bylo po letech z televize odejít? Co 
vlastně dneska dělá?

42 Netopýří 
závody ve zbrojení
Lov netopýrů dokáže být 
napínavější než hvězdné 
války. Co se chce od neslyšně 
létajícího nočního predátora 
přiučit vojenské letectvo? 
Proč si netopýra dávají do 
znaku karibské rumy? A čím 
to, že kvůli němu rozkvétají 
i kytky v noci? O tom ví 
hodně feditel Ústavu biologie 
obratlovců Akademie věd ČR 
docent Jan Zukal.

▼ 66 Můj třetí muž bude 
nejvtipnější
V médiích se jméno Jany Krausové skloňuje hlavně 
v souvislosti s jejími bývalými životními partnery, herci 
Janem Krausem a Karlem Rodenem. Přitom je to herečka, 
která se objevila mnohokrát před kamerou v hlavních 
rolích. Je sebevědomá a svá. „Když se pro něco rozhodnu, 
jdu si za tím až úplně do konce,“ říká.

a 20 Otec Miss ČR a báby Tutovky
Drobné estrády a kulturní vystoupení prý organizoval už jako 
mladík ve vsi svých prarodičů Ostrov pod Blaníkem. Do historie 
televizní zábavy se pak Miloš Zapletal zapsal jako prezident 
soutěže krásy. Je také duchovním otcem Manéže Bolka Polívky 
nebo Divadélka pod věží Marie Rottrové. A před půl stoletím se 
díky němu dostaly do éteru i protestsongy Karla Kryla.


